Pouso Alegre, 16 de Novembro de 2010.

Ofício Nº 646/2010

Senhor Prefeito,

Os Vereadores signatários deste vêm instar ao Senhor Chefe do Poder Executivo que envide esforços, junto à Secretaria Municipal de Saúde, objetivando  a criação de novos serviços na área de fisioterapia, no âmbito de Município de Pouso Alegre.

É de conhecimento público que a rede municipal de saúde de Pouso Alegre só conta com 2 (dois) fisioterapeutas no quadro atual de servidores, os quais realizam, em média, 08 (oito) atendimentos/dia e  o ideal, para atender a real demanda,  seria contar com um quadro de profissionais da área para cerca de 80 (oitenta) atendimentos/dia.

Certos de poder contar com a valiosa atenção de V.Exa. para com o pleito em tela, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADOR

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA

	VEREADORA

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS
	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA

	PRESIDENTE DA MESA
	VEREADOR

	LAÉRCIO FARIA MACHADO
	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA

	VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	MOACIR FRANCO
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	1º SECRETÁRIO
	2º SECRETÁRIO

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES
	RAPHAEL PRADO

	VEREADOR
	VEREADOR

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADORA

Exmo. Sr.

Prof. Agnaldo Perugini

Prefeito Municipal

POUSO ALEGRE -MG

PAGE